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Nätverket Mottagande och Integration 

Inbjudan till möte 2022-11-25 

Plats: Teams 

 

Mötesanteckningar 

1. Inledning  

2. Omvärldsbevakning  

Länsstyrelsen, Daniel Uddling 

 

Information mejlas ut i PP-bilderna. I bilderna finns även information om hur 

det ser ut med måluppfyllelse anvisning/mottagande under 2022.  

 

Det finns möjlighet för kommuner att komma överens om att överta 

anvisningstal från varandra. Deadline för att inkomma med önskemål om detta 

med Länsstyrelsen är 6dec. 

Den nya regeringen har lyft att målet för integration behöver ändras. Oklart 

hur den ska förändras men en fråga att följa för nätverket.   

 

Länsstyrelsen hade 5 miljoner att fördela vid sin extrautdelning och hade 

ansökningar för 17miljoner som inkommit. Daniel uppmuntrar de som fått 

avslag att ansöka det igen med reviderade ansökningar vid framtida 

utlysningar.  

 

Det kommer även under 2023 finnas möjlighet att söka medel via paragraf 37 

och 37a, mer information kommer när detta blir aktuellt.  

 

 

Migrationsverket, Marie Lindgren 

Marie kommer göra en aktuell PP-presentation och den skickas ut i nätverket.  
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Ersättning för kommuntal massflyktsdirektivet har utgått under 2022 för 

antalet anvisade. I det fall en kommun mottagit färre får kommunen behålla 

schablonersättningen man fått (10 000kr per anvisad). Det antal som kvarstår 

på kommuntal 2022 förs över till 2023 och inga nya kommuntal tillkommer. 

För dessa personer utgår samma schablonkostnad igen för 2023 (10 000kr/p). 

Det skulle det kunna komma fler än beräknat 2023 så att ny fördelning behöver 

göras senare men man räknar ej med detta just nu.  

 

För 2023 får maximalt 900 kvotflyktingar överföras, dvs som får lov att komma 

till Sverige. Detta maxtal på kalenderårsbasis ett tydligare satt än tidigare.  

 

 

Arbetsförmedlingen, Ana Sánchez  

 

Anas bildspel skickas ut till nätverket efter mötet.  

 

Status lokala överenskommelser om samverkan 

o I de lokala överenskommelserna ska alla delar av samverkan vara 

med.  

o Nu har man fått ett nytt material för vad som ska ingå i de lokala 

överenskommelserna som kommer underlätta vid avtalsskrivande.  

o Arbete med samverkan kring etablering är en egen punkt i 

överenskommelsen.  

 

Intensivåret – status 

Arbetet med intensivåret har nu pågått under 2år. Intensivt stöd för etablering 

under 12månader. Målet att de i insatsen ska ha en betydligt kortare väg till 

egenförsörjning.  

 

Deltagandet i programmet är frivilligt. Urval görs utifrån var i 

etableringsprocessen de är (ska ha 12mån kvar) samt att de antingen redan har 

ett yrke med sig från ursprungslandet och/eller har mycket stark motivation för 

att komma i arbete snabbt samt förutsättningar för att lyckas med detta. De 

som deltar förväntas vara aktiva i intensivåret på heltid och det är arbetsnära 

aktiviteter som genomförs.  

 

En hel del av arbetet handlar också om att motivera arbetsgivare för att ge 

platser till dessa individer. 

 

Man strävar i programmet efter att ha lite fler kvinnor än män i intensivåret för 

att spegla individerna som finns i etableringen. Det har visat sig vara svårare 

att motivera kvinnor att gå in i intensivåret.  

 

file://///grfs01.gr.to/avd/AoS%20välfärd/Arbetsmarknad/Nätverk%20mottagande%20och%20integration/2022/221107/Överenskommelser%20för%20samverkan%20-%20Arbetsförmedlingen%20(arbetsformedlingen.se)
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Just nu i Göteborgsregionen arbetar man med 64 deltagare. När kommunen 

identifierar en kandidat gör Arbetsförmedlingen en bedömning av om 

individen ska registreras som kandidat eller ej. Det finns i nuläget inte statistik 

på hur många av dem som genomfört intensivåret som är i egenförsörjning 

efter 12månader men man arbetar på att få till den statistiken. 

 

För de som gör stor progression men inte kommer i arbete så kan de få ett 

kunskapscertifikat efter intensivåret.  

 

3. Mölndal i fokus 

Presentation av Jenny Fidler och Sara Österlund Picò. PP-bilderna från 

presentationen bifogas. 

 

• Språka – kurs med fokus språkutveckling för yrkesrollen 

Programmet är till för redan anställda i staden som skulle gynnas av att 

utveckla sin yrkessvenska.  

 

Man har en skräddarsydd insats utifrån verksamhetens behov. Deltagandet är 

frivilligt och det är upp till medverkande chefer att skapa intresse för insatsen. 

Kurserna är på 10 tillfällen och anpassas till deltagarnas behov. Ex. kan vara en 

insats i hur man skriver formell journalsvenska med icke-värderande språk.  

 

I insatserna ingår handledning för cheferna om ett språkutvecklande 

förhållningssätt på arbetsplatsen som hjälper även dem som inte är med i 

insatsen.  

 

• Första språkkontakten - introduktion i förskolan.  

Hur verksamheten är upplagd presenterades på mötet samt finns beskrivet i 

PP-bilderna.  

 

En viktig effekt är att många föräldrar efter deltagande på programmets 

aktivitet oftare kommer till aktiviteter på öppna förskolan och sedermera har 

närmare till att söka förskoleplats. Personal som kunnat ge information på 

modersmål har varit viktig för att nå målgruppen.  

 

Viktiga delar av detta arbete är samverkan inom kommunen och tydliga 

processkartor för samarbetet.  

 

För mer information av insatserna som presenteras kontakta Sara Österlund 

Picò, sara.osterlund-pico@molndal.se.  

 

mailto:sara.osterlund-pico@molndal.se
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4. Vad nätverket bör fokusera på under 2023 

 
Samtal kring de nya anvisningstalen och vad de innebär för 
kommunerna. 

För en del kommuner är sänkningen i anvisningstal för 2023 större än 

förväntat. För flera kommuner kan vi se att antalet är för lågt för ex SFI 

verksamhet och där kan behovet av samarbete mellan kommunerna öka. 

Särskilt när det är verksamheter som drivs på modersmål.  

 

Förslag på prioriterade fokusområden för 2023. 

På frågan om vad vi bör fokusera på i nätverket under 2023 svarade deltagande 

nätverksmedlemmar så här: 

 

Utifrån detta planerar vi på Göteborgsregionen tillsammans med 

beredningsgruppen kommande agendor.  
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5. Övriga punkter  

- Formen och tider för nätverksmöten 2023 

 

Under VT 2023 kommer vi att ha tre möten, det första och sista på plats och 

det andra digitalt. Mötena kommer planeras på onsdagar (helst em) eller 

fredagar utifrån hur nätverksmedlemmarna angivit sina preferenser för 

veckodagar.  

 

-  En kommun i fokus/dela med andra.  

Lilla Edet kommer nästa möte informera om sina föräldracirklar.  


